СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Верхнесоинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

   от 01 декабря 2017 г.                                                                        № 65/142

О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на 2018 год.

Рассмотрев обращение главы Верхнесоинского сельского поселения об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на 2018 год, на основании Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава Верхнесоинского сельского поселения, статьи 3 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом находящимся в муниципальной собственности Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения от24.03.2015 г.  № 12/30, Положения о  порядке и условиях приватизациимуниципального имущества Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения от 07.12.2010 г.

№ 19/70,  Совет депутатов Верхнесоинского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на 2018 год (прилагается).

2. Направить прогнозный  план приватизации муниципального имущества Верхнесоинского сельского поселения на 2017 год, главе Верхнесоинского сельского поселения для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Верхнесоинского

сельского поселения                                            В.В. Яковлев.

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Верхнесоинского сельского поселения

от  01.12.2017 г. № 65/142

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на 2018 год.

1.Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества Верхнесоинскогосельского поселения

1.1. Основными задачами в сфере приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Верхнесоинского сельского поселения являются:

-формирование доходов бюджета Верхнесоинского сельского поселения;

- уменьшение бюджетных расходов по содержанию муниципального имущества.

1.2.Одним из направлений в осуществлении приватизации муниципального имущества Верхнесоинского сельского поселения являются:

-приватизация объектов движимого имущества.

1.3.Способы и условия приватизации муниципального имущества Верхнесоинского сельского поселения, порядок принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества устанавливаются в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о  порядке и условиях приватизациимуниципального имущества Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения от 07.12.2010 г. № 19/70.
1.4.Начальная цена продажи объектов муниципального имущества, включенного в Прогнозный план приватизации, устанавливается на основании рыночной стоимости, определяемой в соответствии с требованиями Федерального закона от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

1.5. Доходы от приватизации муниципального имущества зачисляются в бюджет Верхнесоинского сельского поселения.

1.6. Размер предполагаемых доходов от приватизации муниципального имущества Верхнесоинского сельского поселения в 2018 году запланирован в сумме 100 тыс. рублей по рыночной стоимости ( указанный размер предполагаемых доходов может быть скорректирован в зависимости от предложений покупателей. Способа оплаты (единовременно, установленный действующим законодательством) такого имущества.

2.Перечень муниципального имущества Верхнесоинского сельского поселения, предполагаемого к приватизации в 2018 году

2.1  Транспортные средства

	№

п/п
	Наименование
	Характеристики

	1.
	Трактор колёсный МТЗ-80
	Год изготовления 1991, государственный регистрационный знак 34ВВ 0880,

Номер двигателя № 778785

Заводской  номер машины (рамы) № 759442,

цвет  синий

4. Вступление в силу Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Верхнесоинского сельского поселения на 2018 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Верхнесоинского сельского поселения на 2018 год вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит опубликованию на сайте (http://www.umr34.ru/npa07sp) и обнародованию на информационном стенде администрации Верхнесоинского сельского поселения.

Глава Верхнесоинского

сельского поселения                                               В.В.Яковлев.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ВЕРХНЕСОИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 04декабря 2017г.                        № 30

  О безвозмездной передаче из муниципальной собственности Верхнесоинского сельского поселения в муниципальную собственность

Креповского сельского поселения .

Главному специалисту – главному бухгалтеру произвести безвозмездную передачу: отвал бульдозерный гидроповоротный к МТЗ- 82  ( включает в себя крепящуюся на лонжеронах трактора лопату, оснащённую двумя гидравлическими цилиндрами) в муниципальную собственность Креповского сельского поселения.

Основание: Решение № 65/140 от 01.12.2017г. Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения « О согласии Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения на передачу имущества из муниципальной собственности Верхнесоинского сельского поселения в муниципальную собственность Креповского сельского поселения».

Глава Верхнесоинского

сельского поселения     _____________В.В. Яковлев.